
ENTE PARCO NAZIONALE
dell '

ARCIPELAGO DI LA MADDALENA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO
(Istituito con Decreti DEC/DPN/2739 del 28/12/ 2007, DEC/DPN/0002964 del 18/02/2010 e

DEC/PNM/394 del 7/06/2011 )

NUM. 38 DEL 28 GIUGNO 2012

OGGETTO: ATTIVITÀ DI TRASPORTO CON UNITÀ DA TRAFFICO E ATTIVITÀ DI
NOLEGGIO E LOCAZIONE.

L'anno DUEMILADODICI, il giorno VENTOTTO del mese di GIUGNO, nella sede dell'Ente Parco
Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, a seguito di regolare convocazione, si è riunito il
Consiglio Direttivo dell'Ente Parco.

Presiede la seduta il Dott. Giuseppe BONANNO, in qualità di Presidente.

Assume le funzioni di Segretario verbalizzante, il direttore dell'Ente, dott. Vittorio GAZALE, per la
redazione del verbale.

Dei componenti sono presenti, sebbene regolarmente convocati, n. 9 e assenti n. 4 come risulta qui
di seguito:

CONSIGLIO DIRETTIVO

I
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13

Nominativo
Dott. Giuseppe Bonanno
Dott. Danilo Pisu
Dott. Pier Mario Manconi
Prof. Marco Curini Galletti
Prof. Andrea Cossu
Dott. Giuseppe Garibaldi
Sig. Agostino Bifulco
Sig. Massimilano Più
Avv. Gianluca Cataldi
Sig. Roberto Pasquale Ugazzi
Aw. Luca Carlo Montella
dott.Tommaso Emilie Gallo
Sig. Pietro Dettoti

Presente
X
X
X

X

X
X

X

X
X

Assente

X

X

X

X

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 www.lamaddalcna park.it

MINISTERO DELL 'AMBIENTE
butLLA nntLALJH.n.KKinwiotoet.MARI



COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI

1
2
3

Nominativo
Dott. Mauro MARCHIONNI
Dr.ssa Maria Luisa MAMELI
Dott. Marco VARGIU

Presente Assente
X
X
X

IL CONSIGLIO DIRETTIVO

Vista la L. 394/91, "Legge Quadro sulle aree protette" e relative modificazioni ed integrazioni;

Vista la legge 10/94 di istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;

Visto il D.P.R. del 17/05/96, recante l'Istituzione dell'Ente Parco Arcipelago di La Maddalena;

Vista la legge 20 marzo 1975, n. 70;

Visto il D.P.R. n. 97 del 27 febbraio 2003 "Regolamento concernente l'amministrazione e la
contabilità degli enti pubblici non economici di cui alla legge 20 marzo 1975,n. 70";

Visto lo Statuto dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena adottato con Decreto
del Ministro dell'Ambiente n. DPN/ DEC/2009 0000515 del 15/04/2009;

Visto il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e ss.mm.ii.;

Visti il Decreto DEC/DPN/2739 del 28 dicembre 2007, il Decreto DEC/DPN/0002964 del
18/02/2010 e il Decreto DEC/PNM/394 del 7/06/2011, di nomina del Consiglio Direttivo dell'Ente
Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;

Visto il decreto del Ministro dell'Ambiente DEC/DPN/976 del 31 maggio 2007, di nomina del
Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, Dott. Giuseppe Bonanno,
con scadenza fissata al 30 maggio 2012;

Visto il D.L. 16 maggio 1994, n. 293 convcrtito in legge 15 luglio 1994, n. 444 recante " Disciplina
della proroga degli organi amministrativi" ed in particolare l'art. 3 comma 1 che recita: "Gli organi
amministrativi non ricostituiti nel termine di cui all'articolo 2 sono prorogati per non più di
quarantacinque giorni, decorrenti dalla scadenza del termine medesimo";

Vista la nota di convocazione del Consiglio direttivo per il giorno 28 giugno c.a., pubblicata all'albo
dell'ente in data 20/06/2012, con n. 271/12 del registro, come da richieste pervenute nella
medesima data - prot. 3643/12, 3644/12 ,3645/12, da parte di 1/3 dei consiglieri ai sensi dell'art. 9
comma 1 lett. b) dello Statuto di questo ente;

Vista la Deliberazione n° 32 del 16 maggio 2012 il Consiglio Direttivo ha approvare lo schema di
convenzione tra l'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena e l'Ente gestore del Parco Regionale
di Porto Conte, individuando nella persona del Dott. Vittorio Gazale - attuale direttore del Parco Naturale
Regionale di Porto Conte - il direttore prò tempore del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena e
dando mandato al Presidente di sottoscrivere la suddetta convenzione;

Kntc Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908 M I N I S T E R O D E L L ' A M B I E N T E
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 www.lamaddalcnarark.it



Dato atto che in data 24 maggio 2012 il Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
e il Presidente dell'Ente gestore del Parco Regionale di Porto Conte hanno sottoscritto la succitata
convenzione, che è stata rubricata al protocollo di questo Ente Parco al n. 2892/12;

Vista la Deliberazione n.9 del 01.04.2010 nota prot. DPN -2010 - 0014619 del 30.06.2012 ed avente ad
oggetto: "Istituzione criteri di salvaguardia arenili nelle isole minori";

Vista la Deliberazione n.15 del 26.05.2011 avente ad oggetto: "Attività di trasporto con unità da
traffico - disposizioni che regolano la sostituzione di autorizzazione per un'imbarcazione";

Vista la Deliberazione n.45 del 10.11.2011 avente ad oggetto: "Attività di trasporto con unità da
traffico - disposizioni che regolano la sostituzione di autorizzazione per un'imbarcazione -
modifiche Deliberazione del Consiglio Direttivo n.15 del 26.05.2011";
Vista la Deliberazione n. 36 del 30.05.2012 avente ad oggetto: "promozione degli itinerari culturali
alternativi alle gite alle isole";

Valutato che si rende necessario superare i dispositivi della Deliberazione n. 09 del 01.04.2010 anche
in relazione agli studi sul Piano e sul Regolamento del Parco, in corso di attuazione;

Considerato che si rende necessario integrare la Deliberazione n. 15 del 26.05.2011 per adeguare la
stessa alle esigenze manifestate dagli operatori che effettuano l'attività di traffico passeggeri;

Considerato che si rende necessario regolamentare l'attività di noleggio e locazione all'interno delle
acque nel Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;

AD UNANIMITÀ' DI VOTI

DELIBERA

1. di annullare la Deliberazione n. 09 del 01.04.2010, approvata dal Ministero vigilante con nota
prot. DPN -2010 - 0014619 del 30.06.2012 ed avente ad oggetto: "Istituzione criteri di
salvaguardia arenili nelle isole minori";

2. di approvare il prospetto di itinerari delle barche da traffico, allegato alla presente proposta
di delibera per farne parte integrante e sostanziale;

3. di integrare il dispositivo della Deliberazione n.15 del 26.05.2011, a conclusione del periodo
posto al primo punto dell'elenco, con la dicitura "o in casi di mera eccezionaiità, debitamente
documentati, che determinano la sostituzione del mezzo. L'imbarcazione può essere
sostituita solo se rispetta la medesima o inferiore portata del precedente mezzo che si
intende sostituire, per la durata necessaria al rispristino dello stesso e comunque per un
periodo non superiore ad una sola stagionalità";

4. di rilasciare le autorizzazioni allo svolgimento delle attività di noleggio e locazione per
l'annualità 2012, secondo un numero complessivo non superiore a quello concesso nel 2011;

KnU' [\irco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 1)789-790211 Fax 1)789720049 www.lamaddalcnapark.it

MINISTERO D E L L ' A M B I E N T E
t btUA njltLA DtL TtHKI rtlKIO £ OIU-MAHt



5. di dare mandato al Direttore di adottare gli atti necessari allo svolgimento dell'attività di
traffico passeggeri e di noleggio e locazione nelle acque del Parco nazionale dell'Arcipelago
di La Maddalena, laddove le imbarcazioni adibite alle attività, ne facciano espressa richiesta
e risultino in regola con i corrispettivi e la documentazione richiesta dall'Ente Parco.

IL DIRETTORE
(dottt Vittorio GAZALE

ILPRESIDENTE
( dott. Giuseppe BON

La presente deliberazione n. "3o del 28 giugno 2012, ai sensi grper gli effetti' dell'art. 32 della
legge 69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco
all'indirizzo http://albo.lamaddalenapark.it per quindici giorni consecutivi a far data
dal *33 -O<b -<£P12 con n. c2S> del registro.

IL DIRETTORE
( dott.

La presente deliberazione è stata trasmessa al Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio
con nota n. del

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F.91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 www .lAmaddalcnapark.it

M I N I S T E R O D E L L ' A M B I E N T E
EDE-LLA rtJTELADELTLKKITOKLOEOELMARt


